ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

26 октября 2023 года                                                                                       № 952р
г. Тирасполь

О проекте постановления Верховного Совета
Приднестровской Молдавской Республики

«О безвозмездной передаче имущества из государственной
собственности в муниципальную собственность

Рыбницкого района и города Рыбницы»

В соответствии со статьей 72 Конституции Приднестровской Молдавской
Республики, Конституционным законом Приднестровской Молдавской
Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), в порядке
законодательной инициативы:

1. Направить проект постановления Верховного Совета Приднестровской
Молдавской Республики «О безвозмездной передаче имущества
из государственной собственности в муниципальную собственность
Рыбницкого района и города Рыбницы» на рассмотрение в Верховный Совет
Приднестровской Молдавской Республики (прилагается).

2. Назначить официальными представителями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики при рассмотрении данного проекта
постановления в Верховном Совете Приднестровской Молдавской Республики
министра просвещения Приднестровской Молдавской Республики
Иванишину С.Н., заместителя министра просвещения Приднестровской
Молдавской Республики Солдатову Н.В.

ИСПОЛНЯЮЩИЙ  ОБЯЗАННОСТИ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ  ПРАВИТЕЛЬСТВА     С. ОБОЛОНИК

- 2 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Распоряжению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 26 октября 2023 года № 952р

Проект

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О безвозмездной передаче имущества из государственной
собственности в муниципальную собственность

Рыбницкого района и города Рыбницы

В соответствии со статьей 230 Гражданского кодекса Приднестровской
Молдавской Республики Верховный Совет Приднестровской Молдавской
Республики постановляет:

1. Передать безвозмездно из государственной собственности из ведения
Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики
имущество в виде комплекса зданий ГОУ СПО «Рыбницкий политехнический
техникум»: спортивно-актовый зал лит. Б – 441,9 кв. м, подвал – 550,6 кв. м,
терраса лит. б, приямки, общей площадью 992,5 кв.м, расположенного
по адресу: город Рыбница, улица Юбилейная, 33, в муниципальную
собственность Рыбницкого района и города Рыбницы.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.